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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVAUR 

 

Drejtuar :   Komisionit Qendror te Zgjedhjeve:  

   Pallati i Kongreseve , Tirane   

            Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë 

   Rruga “Myslym Shyri”, Tirane 

   

Te nderuar Zoterinj: 

Bazuar ne Ligjin 10019 date 29/12/2008 “Kodi Zgjedhor i RSH”i ndryshuar, ne 

zbatim te Vendimit te KQZ nr. 969, date 10.08.2015  si dhe Kontraten e Sherbimit nr.   

date 03.10.2015 te lidhur me kete institucion, kemi audituar pasqyrat financiare per 

fondet e perfituara dhe shpenzuara nga Partia Agrare Ambientaliste e Shqiperise per 

fushaten zgjedhore vendore te vitit 2015.  

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare  

Pergatitja e pasqyrave financiare per fondet e perfituara dhe shpenzuara nga PAA e 

Shqiperise per fushaten zgjedhore vendore per vitin 2015 eshte pergjegjesi e drejtimit 

te saj. 

Pergjegjesia e Audituesit  

Pergjegjesia e jone eshte qe bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi 

keto pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer ne pajtim me Standartet 

Nderkombetare te Auditimit, SNA 800 “Mbi angazhimet e auditimit per qellime te 

vecanta”. Keto standarte kerkojne qe auditimi te planifikohet dhe te kryhet per te 
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marre sigurine e arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne anomali 

materiale.  

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave, mbi bazen e testeve, te fakteve dhe 

dokumenatve qe mbeshtesin shumat dhe deklarimet ne pasqyrat financiare. Ai 

perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te ndjekura, vleresimet e 

rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te 

pasqyres se fondeve te perftuar dhe shpenzuara per fushaten zgjedhore vendore te 

vitit 2015. 

a. Lidhur me shpenzimet u krye verifikimi dhe kontrolli i plote per te gjitha 

elementet e mesiperm, dhe u siguruam se klasifikimi i tyre dhe paraqitja ne 

pasqyren e fondeve te perftuara dhe shpenzuara eshte i sakte, duke dhene nje 

imazh te qarte mbi destinacionin e perdorimit te tyre. Ne shpenzimet jane 

perfshire te gjitha/dokumentat justifikuse qe mu vune ne dispozicion 

pamvarsishte  se nje   pjese  e fatuarave  te shpenzimeve te tyre  nuk jane   

fatura tatimore . 

Sipas opinionit tone me perjashtim  te pikes (a,) pasqyra e fondeve te perftuara 

dhe shpenzuara nga Partia Agrare Ambientaliste e Shqiperise per fushaten 

zgjedhore te vitit 2015 jep  siguri te aresyeshme dhe nje pamje te vertete dhe te 

sinqerte te pasqyres se fondeve te perfituara dhe te shpenzuara . 

 

Vullnetare Çela (Hoxha) ,  

Ekspert Kontabel i Rregjistruar  

Lic.153 date 30.03.2006 

Adresa : Rr. Komuna Parisi , Kompleksi Kika, Tirane 

 
Tirane 25 Tetor 2015 
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SHENIME TE AUDITUESIT TE PAVARUR MBI DEKLARIMET FINANCIARE TE 

PARTISE AGRARE AMBIENTALISTE E SHQIPERISE PER FONDET PER FUSHATEN 

ZGJEDHORE VENDORE 2015 

1.Te pergjithshme 

Partia Agrarae Ambientaliste e Shqiperise eshte rregjistruar prane Gjykates se Rrethit Tirane, Kryetari 

i saj eshte Z. Lefter Xhuveli. Partia operon me NIPT  

Organizimi dhe drejtimi  

Instancat dhe organet qendrore te PAA jane:  

 Kuvendi i Partise;  

 Keshilli Kombetar;  

 Presidenti dhe zevendesit e tij;  

 Kryesia e PAA;  

 Sekretari i pergjithshem;  

Burimet e financimit te Partise jane:  

 Te ardhurat nga buxheti i shtetit ne perputhje me ligjislacionin per financimin e partive 

politike;  

 Ndihmat dhe dhuratat e antaresise dhe te perkrahesve te PAA;  

 Çdo e ardhur tjeter qe nuk bie ne kundershtim me ligjislacionin per financimin e partive 

politike.  

 

Selia e Partise eshte ne Tirane, ne adresen Rr.Myslym Shyri , Tirane  

 

2. Politikat operuese  

Drejtimi i Partise, ka operuar per kete periudhe qe auditojme ne ne pajtim me ligjin 10019, date 

29.12.2009 “Kodi zgjedhor i Republikes se Shqiperise”, ligjin 8580 date 17/02/2000 “Per partite 

politike” i ndryshuar, dhe ligjin Nr.9228 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i dates 

29.04.2004, dhe ne konformitet aktet nenligjore, me objektin e veprimtarise per te cilin eshte krijuar, 

dhe programit te caktuar nga organet qendrore.  
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3. Rregullat e vleresimit  

-Menyra e pergatitjes se Pasqyres se Fondeve te perfitaur dhe te shpenzuara 

Bazuar ne auditimin e kryer, rezulton se te ardhurat jane evidentuar e deklaruar ne baze te arketimeve 

faktike, kontabiliteti eshte ndertuar mbi bazen e parimeve te konstatimit, duke zbatuar parimin e 

kujdesit, nderkohe qe shpenzimet jane evidentuar e deklaruar ne ne momentin e kryerjes se tyre.  

-Monedha e raportuar  

Drejtimi financiar i Partise ka perdorur si monedhe baze raportimi monedhen kombetare Leke. Fondet 

e perfituara dhe shpenzimet e kryera jane mbartur ne dokumentacionin fillestar ne monedhat All, Usd 

dhe Euro ose ne kontribute ne natyre. Pasqyrat jane pergatitur ne Leke.  

-Taksat dhe Kontributet .  

Partia eshte e perjashtuar nga taksat mbi fitimin. Partia i ka shlyer detyrimet qe lindin per Sigurimet 

Shoqerore dhe Shendetesore te punonjesve dhe per Tatimin mbi te ardhurat personale.  

 

 

4. FONDET E PERFITUARA NGA PAA PER FUSHATEN ZGJEDHORE 2015 

 

NR  

 

Burimet e perfitimit  

te fondeve per 

fushaten 2015  

Shen

ime  

 

Vendi i 

depozit

imit 

Lloji i monedhes Kursi Total ne 

leke Leke Usd Ne 

natyre 
1 Buxheti i shtetit   1,290,560    1,290,560 

2 Burimet e veta   0    0 

3 Sponsorizimet   0    0 

 Sponsorizimet   0    0 

 Sponsorizimet   0    0 

4 Te ardhura nga kuotat   0    0 

5 Interesa bankare   0    0 

 TOTALI PDK   1,290,560    1,290,560 

  

 

4.1  Burime te Veta  

Partia Agrare Ambientaliste e Shqiperise nuk ka përdorur fonde nga burimet e veta. 

Partia Agrare Ambientaliste e Shqiperise ka përdorur vetem fonde e perfituara nga buxheti i 
shtetit . 
 

     4.2 Sponsorizimet.  

Per fodet e fushates vendore te 2015, Partia AA nuk ka perfituar sponsorizime.  

 

      4.3 Te ardhura nga kuotat.  

Per fondet e fushates se vitit 2015, PAA nuk ka perfituar kuota anetaresi duke qene qe edhe me 

Statut nuk e kane kete te drejte perfitimi. 
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SHPENZIMET 

 

 
 

Lidhur me shpenzimet e mesiperme, u krye verifikimi dhe kontrolli i plote per te 

gjtha elementet e mesiperm, dhe u siguruam se klasifikimi i tyre dhe paraqitja ne 

pasqyren e fondeve te perfituara dhe te shpenzuara per fushaten e zgjedhjeve 

vendore te vitit 2015 eshte i sakte, duke dhene nje imazh te qarte mbi destinacionin e 

perdorimit te tyre. Ne shpenzimet jane perfshire   te gjitha/dokumentat justifikuse 

qe mu vune ne dispozicion pamvarsishte   se nje   pjese  e fatuarave  te shpenzimeve 

te tyre  nuk jane   fatura te rregullta   tatimore dhe  nuk permbajne  Niptin  e shitesit . 

Nga shpenzimet e kryera e te ekspozuara ne pasqyren e mesiperme, vlen te japim 

disa shpjegime te shkurtra per secilin elementet, si :  

 

 

PASQYRA E FONDEVE TE PERFITUARA DHE SHPENZUARA FUSHATEN 2015

PARTIA  AGRARE AMBIENTALISTE E SHQIPERISE

Nr. Emertimi i te ardhura dhe shpenzime Arketime ne leke Pagesa ne leke

1 Fondi i Fushates nga buxheti 1,290,560                       

2 Dhurime nga individe.

3   Dhurime nga persona juridike.

4 Kuotazicioni I antareve

Totali i te ardhurave

1 Shpenzime per blerje  karta telefoni. 72,000                              

2 Shpenzime per postera e fletepalosje 130,000                            

3 Shpenzime kancelarie. 78,100                              

4 Shenzim per e fotokpje internet 8,800                                

5 Shpenzim per ngjitje posterash. -                                    

6 Shpenzime per blerje karburanti. 378,000                            

7 Shpenzime per spote televiziv.(tv 35,000                              

8 Shpenzime  per   qera   salla   e   zyra fushaten

Shpenzime Telefonike

(Vodafo dhe fix)

10  Shpenzime te tjera 98,019                              

Totali i shpenzimeve viti 2014 1,290,560                       799,919                            

9
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5.1 Shpenzime telefoni vodafon etj.  

Gjate fushates se vitit 2015 jane shpenzuar per blerje karta telefoni ne shumen 72,000 leke. 

Pagesa eshte bere me para ne dore, dhe pagesa eshte bere me proces verbal te mbajtur nga partia. 

5.2 Shpenzime energjie 

Shuma e ketij shpenzimi eshte 90,015 leke, pagesa eshte bere me arke kundrejt faturave ligjore te 

leshuar nga OSHEE.  

5.3 Shpenzime karburanti 

Shuma e ketij shpenzimi eshte 378,000 leke, pagesa eshte bere me arke kundrejt nje proces 

verbali te mbjatur nga partia sipas levizjeve dhe kilometrave te pershkruara.  

5.4    Shpenzime per spote televizive 

Shuma e ketij shpenzimi eshte 35000 leke, pagesa eshte bere me arke kundrejt nje kontrate te 

bere me TV NWS 24. 

5.5    Shpenzime postera 

Shuma e ketij shpenzimi eshte 130,000 leke, pagesa eshte bere me arke kundrejt nje fature jo 

tatimore. 

5.n      Shpenzime te tjera 

Shpenzime te tjera te cialt jane jane shpenzime te bera per fotokopje ne vleren 8800 leke , pagesa 

eshte bere sipas fatures tatimore. 

Shpenzime kancelarie ne shumen 78,100 leke  pagesa eshte bere me para nga arka 

dhe eshte me fature jo tatimore. 

Shpenzime per blerje vule dhe dhe blerje fisheke dere ne shumen 8,000 leke , pagesa 

eshte bere me arke , me fature te rregullt tatimore.  

 

Ekspert Kontabeli Rregjistruar 

Vullnetare Çela 

Licence nr.153 date 31.03.2006 

Adresa : Rr. Komuna Parist, Kompleksi Kika, Tirane 

Tirane 25 Tetor 2015 


